
 

1 z 7 

Zápis č. 1/2022 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 15. 2. 2022 

 

Čas konání: 
od 18:05 hod. do 18:54 hod. 

 

Přítomni: 
Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, Jana 

Šteffelová, Attila Szűcs (příchod 18:40) 
 

Nepřítomni: 
omluven: Martin Richter 
neomluven: nikdo 
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 1/2022 v 18:05 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelem zápisu byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Zdeněk Zachař a Martin Havlíček. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem zápisu p. Karla Zemana a volí ověřovatele zápisu Zdeňka Zachaře a 
Martina Havlíčka. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, 
Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1/2022/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
5. Projednání smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 
6. Projednání dodatku ke smlouvě o umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování 
7. Projednání plánu údržby veřejného osvětlení pro rok 2022 
8. Projednání kupní smlouvy na pozemky p. č.: 614, 213/23 a 213/22 
9. Projednání smlouvy o převzetí biologicky rozložitelných odpadů a odpadní biomasy (Jena) 



 

2 z 7 

10. Projednání cenového dodatku se společností PROFA autodoprava s.r.o. 
11. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č. 6/2021  
12. Různé 

 
Diskuse: 
Starosta navrhl rozšíření programu o bod: Přijetí nápravného opatření 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program včetně rozšíření. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, 
Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 1/2022/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 2. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta obce informoval o stavu plnění usnesení z předchozích zasedání obce. 
 
5/2021/5 – splněno – podána žádost o dotaci 
5/2021/8 – splněno – předložen návrh kupní smlouvy na pozemek p. č. 614 
5/2021/10 – splněno – peníze převedeny na termínovaný vklad 
6/2021/5 – splněno – rozpočet zveřejněn na úřední desce 
6/2021/6 – trvá – inventura probíhá 
6/2021/7 – splněno – provedeno rozpočtové opatření 
6/2021/8 – splněno – dotace na územní plán již vypořádána 
 
 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

5. Projednání smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 2. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta předložil návrh smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti. Zastupitelstvo diskutovali změnu zajištění 
dopravní obslužnosti platnou od 1. 1. 2022. Díky nastavení nových dopravních standardů ušetří obec cca 



 

3 z 7 

300 000,- Kč na výdajích za dopravní obslužnost. Starosta informoval zastupitele, že započal jednání s 
poskytovatelem o změně trasy linky 328 tak, aby obsluhovala i obec Herink. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti dle 
předloženého návrhu a zplnomocňuje starostu k podpisu smlouvy. Zastupitelstvo obce souhlasí s ukončením 
stávajících smluv na linky 363 a 428. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, 
Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 1/2022/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání dodatku ke smlouvě o umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 2. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta informoval o množících se stížnostech občanů na plnou kapacitu stávajícího Z-BOXu. Na základě 
stížností dojednal starosta se společností Zásilkovna zvětšení boxu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se Zvláštním ujednáním ke smlouvě pro umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho 
provozování dle předloženého návrhu a zplnomocňuje starostu k uzavření smlouvy. Dále ukládá starostovi 
vyvěšení záměru na úřední disku.  
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, 
Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 1/2022/6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
  



 

4 z 7 

7. Projednání plánu údržby veřejného osvětlení pro rok 2022 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 2. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta předložil návrh plánu údržby připravený provozovatelem veřejného osvětlení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh plánu údržby veřejného osvětlení pro rok 2022. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, 
Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1/2022/7 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
8. Projednání kupní smlouvy na pozemky p. č.: 614, 213/23 a 213/22 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 2. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta předložil návrh smlouvy na koupi pozemků p. č. 614, 213/22 a 213/23, dle předběžně dohodnutých 
parametrů. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu o převodu vlastnictví nemovitostí a Smlouvu o úschově finančních 
prostředků a listin dle předložených návrhů a zplnomocňuje starostu k podpisu smluv. Dále schvaluje 
rozpočtové opatření, a to navýšení paragrafu 3639 o 1.800.000 Kč.  
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, 
Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 1/2022/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
9. Projednání smlouvy o převzetí biologicky rozložitelných odpadů a odpadní biomasy 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 2. 2022 
 



 

5 z 7 

Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta předložil návrh smlouvy o převzetí biologicky rozložitelných odpadů a odpadní biomasy od Ing. Jana 
Švejkovského od firmy JENA 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu a zplnomocňuje starostu k uzavření smlouvy. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, 
Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 1/2022/9 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10. Projednání cenového dodatku se společností PROFA autodoprava s.r.o. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 2. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta předložil návrh cenového dodatku od společnosti PROFA autodoprava s.r.o. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenový dodatek dle předloženého návrhu a zplnomocňuje starostu k jeho podpisu. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová, Jitka 
Schwarzmayerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1/2022/10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
  



 

6 z 7 

11. Informace o provedeném rozpočtovém opatření 6/2021 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 2. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta informoval o rozpočtovém opatření č. 6/2021 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
12. Přijetí nápravného opatření 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 2. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta informoval, že ze strany obce došlo k nedodržení termínu oznámení o schválení nápravného opatření 
18. 5. 2021. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce přijímá nápravné opatření a to, že po přijetí nápravného opatření bude toto sděleno 
v řádném termínu příslušnému orgánu. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová, Jitka 
Schwarzmayerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1/2022/12 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

13. Různé 

Pokračování akce sázíme stromy 
Zastupitelstvo diskutovalo další spolupráci se spolkem sázíme stromy. Termín další výsadby je plánován na 
čtvrtek 7. 4. 2022 v odpoledních hodinách. 
 
DSO Herink, Modletice, Popovičky 
Starosta informoval, že jednání stále probíhají. V současné době je shoda obcí Herink, Modletice a Popovičky 
zřídit dobrovolný svazek obcí za účelem vybudování svazkové základní školy. Dále informoval, že probíhají 
přípravy stanov svazku. 
 
Pořízení pozemku 
Přítomný občan vznesl dotaz, jakým způsobem byla určena cena kupovaného pozemku p.č. 614, 213/22 a 
213/23. Starosta informoval, že k ceně došlo na základě dohody mezi prodávajícím a kupujícím. 



 

7 z 7 

 
Oslava výročí 600 let od první zmínky o obci Herink 
Zastupitelé diskutovali formu a podobu připravované oslavy. V průběhu března proběhne koordinační schůzka 
za účasti zástupců obce, dobrovolných hasičů a spolku SK Herink k doladění programu. Předběžný termín akce 
je 25. 6. 2022 
 

Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      

16. 2. 2022 
 
 
Zapsal: 
 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Zdeněk Zachař: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Martin Havlíček: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 


